



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	44.503.969,35	16.706.833,28	16.706.833,28	14.834.656,45	14.834.656,45	14.412.657,16
RECEITAS DE CAPITAL	720.000,00	1.113.000,04	1.113.000,04	240.000,00	240.000,00	78.000,00
SUBTOTAL	45.223.969,35	17.819.833,32	17.819.833,32	15.074.656,45	15.074.656,45	14.490.657,16
(-) DEDUÇÕES	5.650.109,07	1.922.333,32	1.922.333,32	1.883.369,69	1.883.369,69	1.823.850,76
Receitas de Operações de Créditos	0,00	99.666,68	99.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	178.612,14	100.000,00	100.000,00	59.537,38	59.537,38	73.421,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.666,64	6.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.471.496,93	1.716.000,00	1.716.000,00	1.823.832,31	1.823.832,31	1.750.428,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.573.860,28	15.897.500,00	15.897.500,00	13.191.286,76	13.191.286,76	12.666.806,40

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	42.567.678,23	14.189.226,08	14.189.226,08	33.109.579,15	33.109.579,15	11.804.459,19	11.804.459,19	10.833.325,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	200.000,00	66.666,67	66.666,67	199.999,90	199.999,90	62.712,76	62.712,76	71.269,12
SUBTOTAL	42.367.678,23	14.122.559,41	14.122.559,41	32.909.579,25	32.909.579,25	11.741.746,43	11.741.746,43	10.762.056,46
DESPESAS DE CAPITAL	8.038.307,62	2.679.435,87	2.679.435,87	1.202.167,04	1.202.167,04	356.244,62	356.244,62	264.640,03
(-) Deduções	513.377,48	171.125,83	171.125,83	508.377,42	508.377,42	306.412,18	306.412,18	197.237,82
Amortização de Dívida	513.377,48	171.125,83	171.125,83	508.377,42	508.377,42	306.412,18	306.412,18	197.237,82
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	49.892.608,37	16.630.869,46	16.630.869,46	33.603.368,87	33.603.368,87	11.791.578,87	11.791.578,87	10.829.458,67
RESULTADO	-49.892.608,37	-16.630.869,46	-16.630.869,46	-33.603.368,87	-33.603.368,87	-11.791.578,87	-11.791.578,87	-10.829.458,67
RESULTADO	-44.421.111,44	-14.914.869,46	-14.914.869,46	-31.779.536,56	-31.779.536,56	-9.967.746,56	-9.967.746,56	-9.079.029,83
RESULTADO	-10.318.748,09	-733.369,46	-733.369,46	-20.412.082,11	-20.412.082,11	1.399.707,89	1.399.707,89	1.837.347,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.254.937,92	-1.254.937,92	-1.254.937,92	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.410.063,60	1.410.063,60	1.410.063,60	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	7.445.634,98	7.445.634,98	7.445.634,98	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	35.344,44	35.344,44	35.344,44	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-204.908,94	-204.908,94	-204.908,94	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.431.196,16	7.431.196,16	7.431.196,16	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.431.196,16	7.431.196,16	7.431.196,16	0,00	0,00